rum ecclesìastìcarum editis non ligentur.

CANON l í í .

Cessandum a diuinis in illorum praesentia, qui in canonicum, praelatum vel aliam ex 

persoms expressis, manus iniecerint violentas, aut alio modo laeserint.

Officii nostri debitum circa dispendia, quae per nonnullos ecclesiis et per
soms ecclesiasticis, eorum hominibus et rebus indebite afferuntur, debberà- 

tioneprouida exigentes salubris remedii appositione.lalium lemeritatem du- 
ximus praescifldendam. Et ideirco sacri approbatione concilii confirmantes 
omnes constitutiones per praedecessores noslros editas, et spécialiter con
tra raptores et innasores personarum et rernm ecclesiasticarum, adden
do eisdem statuimus, quod quicumque de cetero in canonicum ecclesiae ca- 
thedralis, vel praelatum ecclesiae collegiatae, vel clericum qui vocem ha- 
beat m commumbus tractatibus capituli ecclesiae cathedralis, vel in com- 
mendatorem ordmis militiae Templi, vel Hospitalis Sancii Ioannis Hieroso- 
lymitani manus imecerit temere violentas, vel terras, vel loca praelalorum 
ecclesiarum, vel Templariorum, aut Hospitalariorum, vel aliorum locorum 
religiosorum cum exercitu inuaserit, arbores scindendo vel talando ani 
i^nem immiltendo, aut graue damnum alias irrogando, praeter senlentiam 
excommumcatioms, quam ex tali delieto se nouerit incurvisse, et ultra al“  

fÌ™ siatutas, ubicumque ipse fuerit, cessetur penitns a di-
uinis. Et quicumque cum exercitu terras Praelatorum, vel ecclesiarum vel

s a t X r Ì  - - T o o a
»iosis tenebúnf ™ 1'*’ Personis aut locis reli-

alik f  I , omnibus

t r n X : “ a " ’

CANON IV.

Slaluitur ne aUqui prandia vel cibum a paroeho vel ab aliquo exi

cumque consuetudinis.
exig-ant praetextu cuius-

guìosi”tarqu!mntaT“™™ prouinciae dioecesibus, et ecclesiis sic avida 
ndam laicorum aiiimos excaecavit, vt certis anni temporibus
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parochianì dictarum ecclesìarum ab abbatìbus, vicarìis seu rectorìbus ea

rundem certa prandìa, comestìones, pastus, potationes, seu beuragia exì- 

gere quasi ex debito non formident: et ipsos rectores, vicarios seu abbates 

ad ea ìuxta abusum huiusmodi exhibenda per subtractionem, et retentìo- 

nem decimarum et aliorum Jurium ecclesiasticorum irreuerenter, vel alias 

ìnuerecunde compellere non vereantur. Aliquì etiam ex laicis supradictis 

vna die cuiuslibet septimanae quasi ex debito volunt comedere cum rec

tore, vicario seu abbate, et vitra comestionem habere et exigere aliquam 

pecuniam ex eisdem; ita per totum anni circulum continue facientes, quo-